
О единовременном поощрении лиц  
службу в муниципальном образовании  
Черки-Гришинское сельское поселение Буинского  
муниципального района, проходящих  
(проходивших) муниципальную службу 

 
  
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Кодексом Республике Татарстан о муниципальной 
службе, Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 № 15-ЗРТ «О гарантиях осуществ-
ления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуще-
ствляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей пред-
седателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муни-
ципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Черки-Гришинского сельского по-
селения Буинского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Выплачивать муниципальным служащим в муниципальном образовании Черки-

Гришинское  сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татар-
стан (далее - муниципальные служащие), а также гражданам Российской Федерации, 
уволенным с муниципальной службы в муниципальном образовании Черки-Гришинское 
сельское поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее - 
муниципальная служба) после представления к поощрению или награждению (далее 
также - граждане), единовременное поощрение в следующих размерах:  

а) при поощрении Главой (Раисом) Республики Татарстан, Председателем Государ-
ственного Совета Республики Татарстан, Кабинетом Министров Республики Татарстан - 
в размере 0,5 оклада месячного денежного содержания муниципального служащего, со-
стоящего из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой 
им должностью муниципального службы и месячного оклада муниципального служащего 
в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - ок-
лад месячного денежного содержания муниципального служащего);  

б) при награждении государственной наградой Республики Татарстан - в размере 1,5 
оклада месячного денежного содержания муниципального служащего;  

в) при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством Российской 
Федерации - в размере одного оклада месячного денежного содержания муниципального 
служащего;  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ 
ЧЕРКИ-ГРИШИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

КҮЛ ЧЕРКЕНЕ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

РЕШЕНИЕ  
КАРАР 

 

03 апреля 2023 года 
 

 
 

 
 

№ 1-70 
 
 



г) при награждении государственной наградой Российской Федерации - в размере 
двух окладов месячного денежного содержания муниципального служащего.  

2. Единовременное поощрение выплачивается исходя из размера оклада месячного 
денежного содержания муниципального служащего, установленного на дату издания 
правового акта Российской Федерации или правового акта Республики Татарстан о по-
ощрении или награждении, а в отношении граждан - на дату издания правового акта об 
их увольнении.  

3. Выплата единовременного поощрения муниципальному служащему или гражда-
нину осуществляется муниципальным органом муниципального образования  
Черки-Гришинское сельское поселение Буинского муниципального района, в котором 
указанное лицо замещает или замещало должность муниципальной службы (далее - му-
ниципальный орган), в 30-дневный срок со дня издания правового акта о поощрении или 
награждении указанного лица за счет средств фонда оплаты труда муниципальных слу-
жащих соответствующего муниципального органа. 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания и под-
лежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава Черки-Гришинского сельского поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                              М.К. Истиев  

 
 
 
 
  
 
 


